

PROTOKÓŁ NR 10/2025

**Ze wspólnego posiedzenia Komisji
Stałych Rady**

które odbyło się w dniu 21 listopada 2025r.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Z powodu braku kworum o godzinie 11.00 **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Mirosława Szopa** otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady o godzinie 11:05.

Na wstępie poinformowała wszystkich obecnych, że zgodnie z §31¹ Statutu Gminy Miastko, obrady komisji Rady Miejskiej w Miastku są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk i odczytała klauzulę informacyjną RODO.

Następnie **Przewodnicząca Komisji** powitała wszystkich obecnych na obradach komisji.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się z projektem budżetu na 2026 rok.
2. Sprawy różne.

Ad 1. Zapoznanie się z projektem budżetu na 2026 rok.

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji Wspólnych Rady i oddała głos Skarbnik Miastka.

Skarbnik B. Nielipiuk przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2026 rok, który został przyjęty Zarządzeniem Burmistrza nr 314/9/25 z dnia 6 listopada 2025 roku.

Projekt został jednocześnie przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku celem zaopiniowania.

Syntetycznie na 2026 rok ustala się *dochody* budżetu gminy w łącznej wysokości 132.127.029, 86 z tego:

-dochody bieżące 12.868.814,71 zł ,a dochody majątkowe 4.258.214,42 zł.

Wydatki budżetu - łączna wysokość 137.127.029,13 z tego :

- wydatki bieżące 125.671.309, 91- wydatki majątkowe 11.455.719,22

Deficyt budżetu związany z tymi wielkościami to 5 milionów zł, który w całości zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji.

Na przyszły rok planowane przychody, czyli nowy dług to kwota w wysokości 8.400.000 zł, aktualnie zawartych umów i harmonogramów spłat to kwota - 3.400.000,00

Następnie Skarbnik przeszła do pierwszej części, czyli dochodów budżetu. Tak dla przypomnienia, dodała że dochody, część dochodów, są to dochody własne z podatków i opłat.

Dział 750 Administracja Publiczna w rozdziale 75011 ujęto kwotę 440 733 zł na zadania z zakresu administracji rządowej, są to zadania zlecone.

W rozdziale 75023 Urzędy Gmin -przyjęto dotację w kwocie 74.500 złotych na kontynuację zadania Cyberbezpieczny Samorząd
- pozostała działalność 42.000,-
- mała kwota 3.700,- na aktualizację rejestru wyborców.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne – kwota 4.000,- to są wpływy z wymierzanych przez Straż Miejską mandatów i kar pieniężnych.

Dział 756 Dochody od osób prawnych i fizycznych
- największa pozycja 69.379.667 zł, w układzie klasyfikacji budżetowej to wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, są to dochody, które otrzymują z Urzędu Skarbowego od przedsiębiorców rozliczających się w formie karty podatkowej i to jest 65.000,-

W rozdziale 75615 są to wpływy z podatków od osób prawnych, i tak, podatek od nieruchomości, podatek leśny - łączne zaplanowane dochody to kwota - 7.928.000,-

Tu Skarbnik wyjaśniła, że podstawą ustalenia podatku rolnego są średnie ceny skupu żyta rok do roku, i w przyszłym roku ta cena jest niższa o 23,07%, czyli dochody z podatku będą o tyle niższe, a średnia cena drewna wzrosła tylko o 1,45 więc dochody będą podobne jak w tym roku.

W rozdziale 75616 są to wpływy z podatku rolnego, leśnego, od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych
planowana kwota- 8.073.000,-

Następny **rozdział 75618** są to wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, tak zwane małpki, to jest 100.000,-
opłata skarbową 105.000,- i eksploatacyjną 25.000,- i wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, te, które wydaje gmina, to jest 460.000, -

Podatek dochodowy od osób fizycznych w przyszłym roku Ministerstwo Finansów przekazało szacowaną kwotę 51.818.163 zł, natomiast CIT to jest udziały w podatku od osób prawnych.

Następny **dział 758** różne rozliczenia to kwota - 34.064.638,91
Dział duży, różne rozliczenia zawiera także drobne dochody ze sprzedaży materiałów reklamowych, z odsetek 28 292,91, subwencja ogólna z budżetu państwa, też przyjęta kwota, została wskazana przez ministra finansów i gospodarki, to jest 33.382.244,-
z KPO w przyszłym roku dofinansowanie do budowy żłobka w ramach programu „Maluch” , to jest kontynuacja inwestycji z tego roku, 654 122 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie łączne dochody 2.201,650 zł, to są prognozowane dochody głównie z opłat za wyżywienie w oddziałach przedszkolnych i szkołach podstawowych, za przedszkole, za wynajem pomieszczeń oraz wpływy z tytułu pokrycia kosztów dziecka.

Dział 852 Pomoc społeczna - dochody łącznie to 4.438.346

- głównie są to dotacje, które wpływają z budżetu państwa, m.in. na ośrodek wsparcia, na środowiskowe domy samopomocy, na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy, składki na ubezpieczenie zdrowotne osób nieubezpieczonych, na zasiłki stałe, okresowe, na zasiłki motywacyjne i utrzymanie MGOPS-u.

Dochody własne Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej to dochody z odpłatności za usługi opiekuńcze 175.000,

- i 22.000,- . to jest wynajem lokali, pomieszczeń w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, do tych zadań z zakresu pomocy społecznej gmina dofinansowuje z własnego budżetu 4,8 mln zł,

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

- 886.981,80

Jest to kontynuacja programów miękkich, finansowanych z udziałem środków europejskich, i te dofinansowania dotyczą pięciu projektów:

- dobra edukacja w gminie Miastko ponad 283.602,76,
- edukacja włączająca na terenie gminy MIASTKO ponad 21.388,54,
- kompetencje kluczowe grant 100.000,- ,
- aktywne Miastko 102.562,50,
- stacja Miastko 187.428,-

Dział 855 – Rodzina

- kwota 7 858 604 zł

W dziale znajdują się głównie dotacje z budżetu państwa na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. Występują także niewielkie kwoty na Kartę Dużej Rodziny, dodatki motywacyjne oraz działania wspierania rodziny.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

- kwota 8 860 358,42 zł.

W części dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi przyjęto stawkę pobieraną od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych w wysokości 42 zł, pomniejszoną o 4 zł dla osób posiadających kompostowniki. Z deklaracji i liczby mieszkańców planowane wpływy wynoszą 6 498 456 zł.

- W zakresie ochrony powietrza atmosferycznego dochody obejmują dotacje na program Czyste Powietrze w kwocie 15 000 ,- oraz spodziewane końcowe rozliczenie programu Ciepłe Mieszkanie.

Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska planowane są na poziomie 40 tys. zł. Pozostałe działania dotyczące gospodarki komunalnej obejmują środki unijne na rozbudowę PSZOK w kwocie 1 158 902,42 zł, ze zwrotów z lat ubiegłych oraz kary i odsetki związane z gospodarką odpadami w wysokości 23 000,-

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - Łączne dochody wynoszą 338 690 zł

Z wynajmu świetlic pochodzi 25 000 ,-

Z rządowego programu ochrony zabytków pochodzi 313 690 zł, które przeznaczone są na inwestycje w obiektach sakralnych.

W przyszłym roku do ukończenia pozostają dwa zadania.

Dział 926 Kultura fizyczna

- 345 000 ,-

Dochody Ośrodka Sportu i Rekreacji pochodzące z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz ze sprzedaży usług (m.in. wynajem hali sportowej, kortów tenisowych).

Radnego M. Kwaśniewskiego – dotyczyło rozdziału 75867 - Krajowego Planu Odbudowy
Jaka kwota to wkład gminy w budowę żłobka?

W rozdziale zaplanowano 654 122 zł na budowę żłobka. Całkowity koszt wynosi ponad 3 mln zł. Główne koszty są ponoszone w bieżącym roku. Łączna dotacja wynosi około 1,9 mln zł, natomiast wkład gminy około 1 mln zł.

Pytanie Radnego M. Sokoła

Dotyczyło porównania dochodów z roku 2025 i planu na rok 2026. Skarbnik Miastka wyjaśniła, że w części przekazywanej z państwa: dochody z PIT są mniejsze o 3 553 247 zł, dochody z CIT większe o 549 tys. zł, subwencja ogólna większa o 15 087 tys. zł. Łącznie wzrost dochodów prognozowanych przez Ministerstwo Finansów wynosi 12 083 176 zł. W sprawie wpływów z mandatów Straży Miejskiej planowano 4 tys. zł, wykonanie wynosi około 5 tys. zł. Podkreślono, że celem Straży Miejskiej nie jest generowanie dochodów, lecz działania prewencyjne i upominające.

Pytanie Radnego P. Mildy – dotyczyło gospodarki odpadami, jak wygląda obecny rok do zaplanowanej kwoty?

Skarbnik odpowiedziała, że w bieżącym roku gmina najprawdopodobniej zmieści się w zaplanowanej kwocie. Na przyszły rok dochody będą mniejsze o ponad 300 tys. zł z powodu ubytku 268 osób w systemie. Plan na kolejny rok pozostaje na poziomie 6 498 tys. zł.

Pytanie Radnego D. Zagai – zadał pytanie o planowane podwyżki w Sierżniu?

Wice Burmistrz D, Radziszewski odpowiedział, że podwyżka została uchwalona na poziomie 5,5 proc. Prezes wysypiska wcześniej informował o możliwości podwyżki około 9 procent, lecz wspólnicy na to nie przystali. Trwają przygotowania do negocjacji ze ZWIK, które odbędą się w pierwszej połowie grudnia. Gmina dąży do utrzymania stałej ceny dla mieszkańców oraz aby zmiany cen następowały maksymalnie raz w roku.

Następnie Skarbnik Miastka przeszła do omawiania działu wydatków gminy. Wielkość, kierunki i rodzaje wydatków gminy determinowane są zakresem zadań

własnych ale przede wszystkim możliwościami finansowymi budżetu.
Wydatki budżetowe na 2026r zaplanowano w wysokości 137.127.029,13 z tego :

- **wydatki bieżące** w kwocie 125.671.309,91 (91,6 proc. wydatków ogółem) :

*wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 58.743.628,-

* wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 33.636.104,11

* dotacje na zadania bieżące – 17.353.551,-

* świadczenia na rzecz osób fizycznych – 12.114.045,-

* obsługa długu – 2.862.000,-

- **wydatki majątkowe** w kwocie -11.455.719,22 (co stanowi 8,4 proc. wydatków ogółem) to:

*inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie -11.455.719,22 (wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5ust.1 pkt.2 i 3 części związanej z realizacją zadań Gminy Miastko w wysokości - 2.017.036,62.

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik omówiła strukturę wydatków w projekcie budżetu na 2026 rok. Szczegółową strukturę zawiera tabela w części opisowej projektu budżetu. Największy wpływ na wydatki ma dział 801 oświata, gdyż jest to udział 44,18 procent kolejno :

- dział 750 administracja publiczna 9,50 proc. ,
- dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9,43 proc.
- dział 852 pomoc społeczna 6,79 proc.
- dział 855 rodzina 7,35 proc.
- dział 700 gospodarka mieszkaniowa 4,72 proc.
- dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3,14 proc.
- dział 926 kultura fizyczna 3,25 proc.
- dział 758 różne rozliczenia 2,82 proc.
- dział 757 obsługa długu publicznego i rezerwy 2,09 proc.
- dział 600 transport i łączność 2,78 proc. i pozostałe działy wg. tabeli , których udział jest mniejszy niż 1 procent.

1. W ujęciu działów i rozdziałów w projekcie budżetu na 2026r zaplanowano przeznaczenie środków finansowych następująco. W ujęciu syntetycznym to:
2. Dział 010 Rolnictwo i Łowiectwo 956.000,00
3. Dział 600 Transport i Łączność 3.812.647,97
4. Dział 630 Turystyka 920.876,00
5. Dział 700 Gospodarka Mieszkaniowa 6.467.800,00
6. Dział 710 Działalność Usługowa 915.200,00
7. Dział 750 Administracja Publiczna 13.029.233,00
8. Dział 751 Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej 3.700,00

9. Dział 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpoż.	997.700,00
10. Dział 757 Obsługa Długu Publicznego	2.867.000,00
11. Dział 758 Różne Rozliczenia	3.873.000,00
12. Dział 801 Oświata i Wychowanie	60.577.070,00
13. Dział 851 Ochrona Zdrowia	575.000,00
14. Dział 852 Pomoc Społeczna	9.313.426,00
15. Dział 853 Pozostałe Zadania Polityki Społecznej	901.981,80
16. Dział 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza	135.000,00
17. Dział 855 Rodzina	10.084.987,00
18. Dział 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska	12.924.107,20
19. Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego	4.306.690,00
20. Dział 926 Kultura Fizyczna	4.452.610,16

Pytania do strony wydatkowej:

Radny S. Czomko zapytał o konkretne lokalizacje utwardzania dróg i placów publicznych płytami betonowymi (pozycja 500 tys. zł) oraz o drogę na osiedlu Niepodległości (dlaczego nie jest realizowana mimo dużych potrzeb).

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska Kwota 500 tys. zł jest ogólna – konkretne lokalizacje ustalą komisje na kolejnych posiedzeniach (przygotuje propozycje). Droga na osiedlu Niepodległości jest w WPF, kosztorys ok. 1,8 mln zł; brak dużych dofinansowań na drogi lokalne w ostatnich latach, warunki programów zastrzone (wymagane pozwolenie na budowę).

Radny S. Czomko uzupełnił, podkreślając, że mieszkańcy osiedla Niepodległości czekają od 50 lat i droga powinna być priorytetem.

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska oraz Pani Skarbnik: Gmina ma gotowe dokumentacje na kilka dużych dróg (koszty 2–3 mln zł każda), ale realizacja wymaga kredytów lub dużych dofinansowań; decyzja należy do rady, czy zadłużać gminę.

Radny M. Sokół zapytał, które wydatki wzrosły na tyle, że pochłonęły dodatkowy wzrost dochodów z państwa (ok. 12 mln zł), oraz czy reorganizacja oświaty jest uwzględniona w planie wydatków (poza dotacjami celowymi).

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik: Wydatki wzrosły w każdym dziale, głównie oświata (ok. 6 mln zł więcej), administracja, wynagrodzenia minimalne; rezerwy wyższe (prawie 4 mln zł vs poprzednio ok. 1 mln). Reorganizacja uwzględniona poprzez rezerwy celowe.

Pytanie radnego Sokoła dotyczące stawki za gospodarowanie odpadami komunalnym

Radny M. Sokół zapytał również o stawkę przyjętą do wyliczenia dochodów i wydatków w systemie gospodarki odpadami komunalnymi (pozycja ok. 6,5 mln zł w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska):

Jaka stawka bazowa została przyjęta? Ile osób przyjęto do obliczeń?

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik: Stawka pozostaje na poziomie bieżącego roku: 42 zł/osobę/miesiąc dla osób bez kompostownika oraz 38 zł/osobę/miesiąc (-4 zł zniżki) dla tych, którzy zadeklarowali kompostownik.

Przyjęta liczba osób w systemie:

Bez kompostownika: 10 469 osób

Z kompostownikiem: 2 680 osób

Łącznie dochody zaplanowano na 6 498 656 zł.

W porównaniu do 2025 r. dochody będą niższe o ok. 153 360 zł, głównie z powodu ubytku ok. 268 osób w systemie (wyprowadzki, zmiany deklaracji).

Po stronie wydatkowej najpierw zabezpieczono obligatoryjne koszty (wynagrodzenia pracowników PSZOK, opłaty komornicze itp.), a pozostała pula przeznaczona jest na wywóz odpadów (usługi ZWIK). Pod tę kwotę będą dostosowywane negocjacje z zakładem w Sierźnie i ZWIKiem, aby system się zbilansował bez podwyżki dla mieszkańców.

Radny P. Milda zapytał o pomoc finansową dla powiatu bytowskiego (337,5 tys. zł) na trasę rowerową Krzeszewo–Wołcza Wielka oraz o status ścieżki rowerowej „zwiniętych torów”. Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska: Pomoc na remont drogi powiatowej (nakładka asfaltowa w ramach programu rowerowego). Ścieżka „zwiniętych torów” – trudności proceduralne (RDOŚ, Lasy Państwowe, GDDKiA), wydana decyzja lokalizacji celu publicznego po prawie 2 latach; koszt szacunkowy 15 mln zł, trudne do udźwignięcia nawet z 60% dofinansowaniem.

Radny P. Milda zapytał o rezerwy celowe, czy w nich ukryte jest wsparcie dla szpitala miejskiego?

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik: Nic nie jest ukryte, wsparcie szpitala wymagałoby uchwały rady i jawnego ujęcia w budżecie.

Radny S. Należyty zapytał o status decyzji środowiskowych dla ścieżki „zwiniętych torów” oraz czy na remoncie drogi powiatowej Krzeszewo–Wołcza Wielka będzie wydzielony pas dla rowerzystów.

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska: Decyzja lokalizacji celu publicznego wydana, RDOŚ uzgodniła po długich rozmowach. Projekt drogi powiatowej – nie ma na razie, zwróci się do ZDP Bytów o informacje.

Radny D. Zagaja zapytał o brak środków na odwodnienie ul. Podlaskiej (wspólnoty mieszkaniowe, zalewane piwnice) i ul. Ogrodowej; sugerował przesunięcie środków z promenady (350 tys. zł) lub ul. Jeziornej (zwiększona kwota o 240 tys. zł).

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska: Wnioski do budżetu można składać na kolejnych komisjach (z wskazaniem źródła). Na ul. Ogrodowej wykonane rowy z KPO (600 tys. zł), ale nie wszystkie problemy rozwiąże to odwodnienie ulicy.

Radny S. Hejza zapytał o zakres modernizacji ul. Jeziornej (etap II), lokalizację boiska typu Orlik oraz co obejmuje kwota 448 tys. zł na promocję gminy.

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska oraz Pani Skarbnik: Ul. Jeziorna – odcinek od zakończonego etapu do końca drogi gminnej (prawie do parkingu nad jeziorem). Orlik – powstanie na Stadionie Miejskim (dokumentacja w 2025, wkład własny w 2026).

Promocja – imprezy, materiały, Dni Miastka (bez wynagrodzeń pracowników CIT, które są w urzędzie).

Radny P. Milda zapytał o perspektywę kanalizacji w Znakowie i Głodowie.

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska: Dokumentacja gotowa; będą programy dofinansowania – gmina będzie składać wnioski, priorytet ze względu na wskaźniki skanalizowania.

Radny S. Należyty zapytał o wodociąg Szydlice–Kwisno oraz o wydatki na wymianę źródeł ciepła i przebudowę budynku przy ul. Mickiewicza na mieszkania komunalne.

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska oraz Pani Skarbnik: Wodociąg – projekt prawdopodobnie w spółce ZWiK. Wymiana źródeł ciepła – potrzeby ok. 11 mln zł (audyty zrobione), zabezpieczono mniej. Ul. Mickiewicza – dokumentacja projektowa na

przekształcenie części budynku po starej szkole (hala gimnastyczna) w mieszkania komunalne.

Pan Siekierkowski zapytał o rezerwy na reorganizację szkół (konkretne szkoły i kwoty). Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik: Rezerwa bieżąca 1,2 mln zł (nieprzewidywalne koszty) i majątkowa 800 tys. zł (ewentualne dostosowania budynków); brak decyzji kuratora, więc bez konkretnych szkół.

Radny S. Czomko uzupełnił temat ul. Ogrodowej (rowy spływowe, zasypyany rów przy skrzyżowaniu).

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska: Wykonane rowy powinny pomóc; zasypyany rów nie przez wykonawcę ulicy Ogrodowej, lecz z prywatnie.

Radny S. Hejza zapytał o stan prac konserwatorskich przy organach w kościołach, wskazując, że projekty pochodzą jeszcze z poprzedniej kadencji i trwają długo. Potwierdził też, że w jednym przypadku finansowanie było w całości z programu ministerialnego (prawdopodobnie Polski Ład), bez wkładu gminy.

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor M. Wolska: Kontynuujemy w 2026 roku końcówkę dwóch zadań w obiektach sakralnych. Kościół parafialny pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Miastku – konserwacja i restauracja szafy organowej oraz organów (planowane zakończenie w tym roku, ale przesunięte na przyszły). Kościół filialny w Wałdowie (gmina Miastko) – prace konserwatorskie przy prospekcie organowym.

Przesunięcie terminu w Miastku wynika z problemów wykonawcy (brak specjalistycznej części do ramy organów). Zapewnienia od proboszcza wskazują, że zakończenie nastąpi w najbliższych miesiącach 2026 r.

Nie będzie problemów z rozliczeniem dotacji (promesa inwestycyjna pozwala na przedłużenie terminu). Większość środków pochodzi z zewnętrznych programów (m.in. Polski Ład/rządowy program ochrony zabytków), wkład własny parafii przekazywany jako darowizna do budżetu gminy.

Radny J. Basara nie zadał bezpośredniego pytania o konkretną pozycję wydatkową, lecz wyraził wątpliwości i krytykę dotyczącą logiki wydatków oraz priorytetów inwestycyjnych w zakresie ścieżek i dróg rowerowych (dział Turystyka oraz pomoc finansowa dla powiatu w dziale Transport i łączność):

Podkreślił niekonsekwencję w podejściu do bezpieczeństwa ruchu na dwóch inwestycjach rowerowych:

Na drodze powiatowej Krzeszewo–Wołcza Wielka (gmina daje 337,5 tys. zł na remont/nakładkę asfaltową w ramach programu rowerowego) – ruch samochodowy jest intensywny, ale rowerzyści mają być bezpieczni (nawet bez obowiązkowej oddzielnej ścieżki).

Na planowanej ścieżce rowerowej „zwiniętych torów” (dokumentacja projektowa ok. 141 tys. zł w 2025/2026) – ruch samochodowy sporadyczny (1–2 auta/godz., głównie rolniczy, sezonowy), brak wypadków od ponad 20 lat, a jednak organy uzgadniające (m.in. Urząd Marszałkowski) wymagają projektowania jej wyłącznie jako ścieżki rowerowej, z ograniczeniem lub wykluczeniem ruchu kołowego (co podzieliłoby wsie i uniemożliwiło dojazd mieszkańcom/rolnikom).

Stwierdził, że nie rozumie tej logiki – w jednym przypadku rowerzysta ma być bezpieczny na uczęszczanej drodze powiatowej, a w drugim nie wolno dopuścić nawet sporadycznego ruchu na praktycznie pustej trasie.

Odpowiedzi udzielił Wiceburmistrz: Pani dyrektor nie mówiła, że budowa ścieżki „zwiniętych torów” jest niemożliwa – wskazała jedynie na wytyczne, zalecenia i ogromne trudności proceduralne przy uzgodnieniach (RDOŚ, Lasy Państwowe, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Urząd Marszałkowski). Wszystkie te organy narzucają warunki, które trzeba spełnić, aby projekt był zgodny z programami dofinansowania i decyzjami środowiskowymi/administracyjnymi.

Dyskusja Basary dotyczyła pośrednio wydatków na turystykę i infrastrukturę rowerową (czy warto kontynuować kosztowną dokumentację i inwestycję ok. 15 mln zł przy tak dużych ograniczeniach oraz czy pomoc powiatowi na drogę asfaltową jest uzasadniona w kontekście własnych potrzeb gminy). Nie padła bezpośrednia odpowiedź na zarzut nielogiczności, ale podkreślono, że powiat pozyskuje środki nazywając remont drogi „trasą rowerową”, bo inaczej dofinansowania by nie było.

Ad 2. Sprawy różne

Na obecnym posiedzeniu nie można składać wniosków do budżetu. Wnioski będzie można składać na posiedzeniach komisji, jeśli w porządku obrad znajdzie się odpowiedni punkt dotyczący pracy nad budżetem. Wnioski muszą zawierać wskazanie źródła finansowania, ponieważ nie można zgłaszać propozycji bez pokrycia.

Sesja budżetowa odbędzie się 19 grudnia. Przewodnicząca prosi o szybkie organizowanie komisji budżetowych z uwagi na ograniczony czas i konieczność przygotowania analiz przez Panią Skarbnik.

Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie o godz. 12:56

Protokołowała:

Jolanta Kubisiak

Wiceprzewodnicząca

Rady Miejskiej

Mirosława Szopa

